
 1 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
 
 

 
Dle rozdělovníku 
 

 
 
 
 
Vaše značka:                    Naše č.j.:                      Vyřizuje/linka                          V Brně dne: 
---                     JMK 22188/2003 OŽPZ/Ri/2    Mgr. Dana Richterová/2684                           2.9.2003 
 

„Prodejna potravin LIDL Kuřim“, k.ú. Kuřim okr. Brno-venkov – závěr 
zjišťovacího řízení ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí (dále jen zákon) obdržel dne 22.7.2003 oznámení společnosti FUERTES 
DEVELOPMENT s.r.o., Čajkovského 1, 616 00 Brno, IČ 26893223 zastupující na základě 
pověření ze dne 9.7.2003 investora, společnost Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2 
Praha 5 - Stodůlky, IČ 26178541 o záměru „Prodejna potravin LIDL Kuřim“ v k.ú. Kuřim, 
okres Brno-venkov. Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) – bod 10.6, sloupec B – Průmyslové zóny a obchodní zóny včetně 
nákupních středisek o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; areály parkovišť nebo 
garáží se zastavěnou plochou nad 1000 m2. 

  
 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Prodejna potravin LIDL Kuřim  
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno-venkov 
  Město Kuřim 

k.ú. Kuřim, p.č. 2630 
   

Oznamovatel: FUERTES DEVELOPMENT s.r.o., Čajkovského 1, 616 00 Brno, IČ 26893223 
zastupující na základě pověření ze dne 9.7.2003 investora společnost Lidl 
Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2 Praha 5 - Stodůlky, IČ 26178541  



 2 

Charakter záměru: Oznamovatel – společnost Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2, 
155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ 26178541 zastoupená na základě pověření ze 
dne 9.7.2003 společností FUERTES DEVELOPMENT s.r.o., Čajkovského 1, 
616 00 Brno, IČ 26893223 zamýšlí na jihovýchodním okraji města Kuřimi,  na 
pozemku vedle silnice II/385 Brno–Kuřim, po levé straně při příjezdu od Brna, 
vybudovat maloobchodní prodejnu potravin a omezeného sortimentu 
smíšeného zboží, s diskontním způsobem prodeje. Dispozičně je objekt 
navržen jako jednopodlažní budova samostatně stojící budova obdélníkového 
tvaru (rozměry 25,97 x 64,80 m) se sedlovou střechou, pokrytou betonovou 
krytinou. Zastavěná plocha budovy bude 1831 m2. Mezi budovou a silnicí bude 
parkoviště pro zákazníky o kapacitě 136 stání. Celková plocha řešeného území 
je 8 300 m2.  Příjezd do areálu je navržen kruhovým objezdem ze státní silnice, 
který bude sloužit jak pro návštěvníky, tak pro navážení zboží do prodejen. 
Podle vyjádření Města Kuřimi, odboru výstavby ze dne 15.7.2003, které je 
součástí oznámení, je  záměr v souladu se schváleným  územním plánem 
sídelního útvaru města Kuřimi. 

 
Zahájení:        IV/2003 
Ukončení:  II/2003 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Město 
Kuřim, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Česká inspekce životního prostředí 
– oblastní inspektorát Brno, Ministerstvo zdravotnictví. 

 V žádném z uvedených vyjádření se nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb.  

Vyjádření Jihomoravského kraje, České inspekce životního prostředí – oblastního 
inspektorátu Brno, Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje a Ministerstva 
zdravotnictví jsou bez připomínek 

Město Kuřim ve svém vyjádření konstatuje, že předložená studie nezahrnuje žádnou 
vzrostlou zeleň, která by stínila parkovací plochu, také řešení vysázených plazivých keřů po 
obvodě pozemku je nedostačující. Město Kuřim má zájem, aby veškeré nově budované velké 
plochy zahrnující parkovací plochy, plochy pro sportovní a rekreační využití, splňovaly jak 
funkční, tak estetická hlediska běžně uplatňovaná v rozvinutých částech Evropy. Minimální 
podmínky pro schválení takového projektu jsou: 
- Zastínění 20% plochy parkoviště, tj. umístění 1 stromu na 5 parkovacích míst. 
- Pro každý strom musí být zajištěny nejméně 2 m2 nezpevněné plochy, která musí být 

chráněna proti nežádoucímu hutnění a provzdušněna vhodnou úpravou okolí. 
- Při  výsadbě budou upřednostňovány stromy s obvodem kmene 12 až 14 cm, s korunou 

nasazenou z provozních důvodů nejméně ve výšce 1,8 m nad zemí a s dostatečným 
kořenovým balem. 

- Vysazované stromy musejí být stabilizovány pomocí kůlů a vhodných úvazků, 
umožňujících přirozené výkyvy do stran, popřípadě sedání v půdě. 

- Výběr vhodných druhů stromů (po doporučení zahradního architekta pro investující 
firmu) si vyhrazuje odbor ŽP při MěÚ Kuřim. 

Uvedené připomínky  Města Kuřimi budou řešeny v navazujícím stupni projektové 
dokumentaci. 
 



 3 

 
Závěr: 
 
Záměr „Prodejna potravin LIDL Kuřim“ v k.ú. Kuřim naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie 
II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě 
zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
  
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona závěr 
zjišťovacího řízení dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům.  
 Dotčené Město Kuřim – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme Město 
Kuřim o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a 
o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 
 Dotčený obecní úřad obce s rozšířenou působností - Městský úřad Kuřim žádáme 
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3  zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o 
zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Zároveň jej žádáme v souladu 
s ustanovením § 16 odst. 4 zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Bc. Anna Hubáčková 
               vedoucí odboru   
                                                                                       životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Příloha: kopie vyjádření došlých v rámci zveřejnění oznámení 

1. Jihomoravský kraj - usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 3347/03/R112 ze dne 
7.8.2003 

2. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Brno - zn. BM-9369/2003-HOK ze 
dne 5.8.2003 



 4 

3. ČIŽP - OI Brno - č.j. 7/OI/8172/On/03 ze dne 7.8.2003 
4. Město Kuřim - č.j. 9574/výst/796/2003/HJ ze dne 15.8.2003 
5. Ministerstvo zdravotnictví – zn. HEM-3212-30.7.03/23136 ze dne 14.8.2003 

 
 
Rozdělovník: 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky včetně přílohy se žádostí o 
zveřejnění na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o 
zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni 
vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Město Kuřim,  Jungmanova 968, 664 34 Kuřim  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 
Obdrží ve 3 vyhotoveních dotčený obecní úřad obce s rozšířenou působností včetně přílohy se 
žádostí o zveřejnění na úřední desce, o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení pro 
veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce ve lhůtě do 7 dnů: 
Městský úřad Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
 
Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady včetně přílohy: 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno  
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
 
Obdrží na vědomí včetně přílohy: 
MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice 
MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno 
Městský úřad Kuřim, stavební úřad, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim  
FUERTES DEVELOPMENT s.r.o., Čajkovského 1, 616 00 Brno 
Lidl Česká republika v.o.s., K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
Ing. Eva Mandulová, INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno 
 
 
 
 
Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Město Kuřim, Městský úřad Kuřim, Jihomoravský 
kraj) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 
 
 
 
                                                  razítko a podpis 
 
 
 
Bankovní spojení                   IČO      Telefon                   Fax                        e-mail 
Komerční banka Brno-město 70888337      541651111 541651579      richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz 
Č. účtu: 27-7203250247/0100 
 














